



ŽURNALISTŲ ETIKOS INSPEKTORIAUS TARNYBA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 60, LT-01110 Vilnius, tel. (8 5) 223 7310, faks. (8 5) 223 7311, el. p. zeit@zeit.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288692340

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai
Turto valdymo departamentui
Lukiškių g. 2, LT-01512 Vilnius

2023-05-10 Nr. 5-473

I

AIŠKINAMASIS RAŠTAS APIE 2023 M. I-OJO KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINĮ

I. BENDROJI DALIS

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba (toliau – ŽEIT) – valstybės biudžetinė įstaiga įregistruota Žemės ir kito nekilnojamojo turto kadastro ir registro valstybės įmonėje 1997 m. spalio 2 d., įregistravimo Nr. BD – 97 - 1277, įstaigos kodas 288692340. Tarnyba yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu bei sąskaitą banke. Tarnybos adresas - Gedimino pr. 60, 01110 Vilnius, Lietuvos Respublika.

ŽEIT yra viešojo administravimo institucija, prižiūrinti ir kontroliuojanti viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų veiklą. Tarnybos veikla nukreipta į visuomenės informavimo procesus bei žmogaus teisių pažeidimus visuomenės informavimo srityje. Žurnalistų etikos inspektorius – nepriklausomas valstybės pareigūnas, todėl išreiškia valstybės bei visuomenės reikmes, prižiūri, kaip informuojant visuomenę laikomasi pagrindinių visuomenės informavimo principų ir žmogaus teisių apsaugos reikalavimų, tiria suinteresuotų asmenų skundus dėl jų teisių pažeidimo visuomenės informavimo srityje.

Kadangi žmogaus teisių apsauga yra prioritetinga valstybės sritis, kuriai turi būti skiriamas didelis dėmesys, inspektoriaus ir jo vadovaujamos tarnybos funkcijos sparčiai plečiasi.

ŽEIT kaip valstybės institucija yra tarpinė grandis tarp valstybės ir visuomenės informavimo sferoje veikiančių savitvarkos, žurnalistų profesinių institucijų. Žurnalistų etikos inspektorius

užtikrina santykių tarp šių subjektų reguliavimą ir negali imtis veiksmų, kurie būtų suvokiami kaip tiesioginis kišimasis į visuomenės informavimo priemonių veiklą, taip pat šią veiklą riboti.

Visuomenės informavimo įstatymas, kurio paskirtis – nustatyti viešosios informacijos rinkimo, rengimo, skelbimo ir platinimo tvarką, viešosios informacijos rengėjų, platintojų, jų dalyvių, žurnalistų bei jų veiklą reglamentuojančių institucijų teises, pareigas ir atsakomybę, taip pat nustato inspektorius ir jo vadovaujamos tarnybos kompetenciją.

Inspektorius ir jo vadovaujamos tarnybos misija – užtikrinti, kad visuomenės informavimo srityje būtų gerbiamos žmogaus teisės ir laisvės, ugdyti visuomenės pilietiškumą, kritišką požiūrį į visuomenės informavimo procesus, kelti visuomenės teisinį sąmoningumą, žmogaus teisių suvokimą, harmonizuoti viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų santykius su visuomene, skatinti viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų atsakomybę už skelbiamos informacijos turinį.

Tarnyba finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto teisės aktų nustatyta tvarka.

Tarnybos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Tarnyba kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų neturi.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje tarnyboje dirbo 15 darbuotojų – 1 (vienas) žurnalistų etikos inspektorius (valstybės pareigūnas), 13 valstybės tarnautojų ir 1 darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį.

ŽEIT finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos ir Biudžeto sandaros įstatymais, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ir kitais Lietuvos Respublikos buhalterinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais ir ŽEIT parengta apskaitos politika.

Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais.

Informacijos apie svarbias sąlygas ir aplinkybes, kurioms esant jos gali paveikti tarnybos veiklą, neturime.

II. PASTABOS

Iki finansinių ataskaitų sudarymo apskaitoje buvo užregistruotos visos ataskaitinio laikotarpio ūkinės operacijos.

Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas tarnybos finansinės būklės ataskaitoje rodomas likutine verte.

Ilgalaikis nematerialusis turtas, likutinė vertė – 0,00 eurų.

Ilgalaikis materialusis turtas, likutinė vertė – 0,00 eurų.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr.1K-432 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 24-ojo standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (Žin.,2008, Nr.143-5725), tarnyba mokėtinas sumas už kasmetines nepanaudotas atostogas perskaičiuoja kartą per metus (gruodžio 31 d.).

Veiklos rezultatų ataskaitoje 2023 m. kovo 31 d. pateiktos finansavimo pajamos ir pagrindinės veiklos sąnaudos.

Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 2023 m. 3 (tris) mėnesius pateiktos 20 – ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priedo formoje.

PRIDEDAMA:

1. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2023 m. kovo 31 d. duomenis, 1 lapas;
2. Finansinės būklės ataskaita pagal 2023 m. kovo 31. duomenis, 2 lapai;
3. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per atskaitinį laikotarpį pagal 2023 m. kovo 31 d. duomenis, 2 lapai.

Žurnalistų etikos inspektoriė

Gražina Ramanauskaitė